
 
 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

07.06.2024                                                                  № 19/87 

г. Уржум Кировской области 

 

 

Об утверждении отчета по программе приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Уржумское городское 

поселение Уржумского района Кировской области за 2023 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положения 

«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области», утвержденного решением Уржумской городской 

Думы пятого созыва от 20.02.2023 №8/38, руководствуясь  статьёй 24 Устава 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области, Уржумская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет по программе приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области по итогу 2023 года согласно 

Приложению №1. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского района Кировской области. 

 

Председатель Уржумской 

Городской Думы              Д.Н. Митягин 

 

Глава Уржумского  

городского поселения                                                                С.А. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением Уржумской городской  

Думы пятого созыва от 07.06.2024 № 19/87 

 

Приложение №1 

 

Отчет по программе приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области по итогу 2023 

 

Решением Уржумской городской Думы пятого созыва от 23.12.2022 

№6/27 утверждена Программа приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области на 2023 год. 

В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2023 год 

планировалось реализовать 3 объекта недвижимости: 

- Подвальное помещение, кадастровый номер 43:35:310119:141, 

расположенное по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Груздовского 

д.14, кв.1, общей площадью 14,3 кв.м., 1947 года; 

- Жилой дом, кадастровый номер 43:35:310127:108, расположенный по 

адресу: г. Уржум, ул. Белинского, д.26, общей площадью 61,0 кв.м, 1912 

года, земельный участок общей площадью 600 кв.м.; 

- Жилой дом, кадастровый номер 43:35:310102:358, расположенный по 

адресу: г. Уржум, ул. Заболоцкого д.9, общей площадью 198,2 кв.м. 1992 

года, земельный участок, кадастровый номер 43:35:310102:55, общей 

площадью 829 кв.м. 

Указанные объекты не были реализованы в 2023 году. 


	УТВЕРЖДЕНО

